
 
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA)  

 
 
 

ORIGINALE/COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 63 del 02/10/2020  
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione Relazione Performance 2019. 

 
 

 

L’anno duemilaventi addì due del mese di Ottobre alle ore 9,00 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze. 
 
 

  Presente  Assente 

PANE Raffaele SINDACO X 

MACCARRONE Piero VICESINDACO X 

MALETTA Daniele ASSESSORE           X 
 
 
 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PITARO CARMELO il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Oggetto: Approvazione Relazione Performance 2019. 

 

         LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

- Richiamato il D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 “Attuazione della Legge 4.3.2009 n. 15 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni ”;  

 

- Richiamata la deliberazione n. 88 del 24 giugno 2010 con la quale la CIVIT (Commissione per la 

Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle Amministrazioni Pubbliche) ha delineato l’impianto 

metodologico che le P.A. devono seguire per attuare il predetto decreto ed in particolare per 

sviluppare il “ciclo di gestione della performance”; 

 

- Richiamata inoltre la delibera della CIVIT n. 1/2012 “Linee guida relative al miglioramento dei 

Sistemi di misurazione e valutazione della performance e dei Piani della Performance”;  

Visti: - il decreto legge “Salva Italia” (d.l. n. 201/2011, convertito con modificazioni dalla legge n. 

214/2011), relativo all’ambito del processo di revisione della spesa delle pubbliche 

amministrazioni; - la legge n. 125, approvata il 30 ottobre 2013, con cui è stato convertito in legge 

con modificazioni il d.l. n. 101/2013, il quale cambia la denominazione della CIVIT” in “Autorità 

Nazionale Anticorruzione e per la valutazione e la trasparenza delle amministrazioni pubbliche - 

A.N.AC.;  

 

Rilevato che per realizzare il ciclo di gestione della performance è necessario definire e adottare:  

1. il “Piano della Performance” , nel quale devono essere esplicitati gli indirizzi e gli obiettivi 

strategici ed operativi assegnati al personale di livello dirigenziale ed i relativi indicatori e valori 

programmati per la misurazione e la valutazione dei risultati da conseguire;  

2. il “Sistema di misurazione e valutazione della performance”, documento dove le A.P. descrivono 

il modello di funzionamento alla base dei sistemi di misurazione e valutazione;  

3. la “Relazione sulla performance”, che deve evidenziare i risultati organizzativi ed individuali 

raggiunti rispetto ai target attesi, definiti ed esplicitati nel Piano della Performance;  

4. le misure in materia di “Trasparenza e Rendicontazione della Performance”, ossia le azioni e gli 

strumenti che consentono ai cittadini di accedere agevolmente alle informazioni sul funzionamento 

del Comune ed i risultati raggiunti; Considerato che tali fasi sono coerenti con il ciclo di 

pianificazione e rendicontazione previsto dal Testo Unico degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs.18.8.2000 n. 267;  

 



Considerato che la Relazione sulla performance, regolarmente validata dall’organismo di 

valutazione dell’ente, è condizione necessaria ed indispensabile per l’erogazione della componente 

del salario accessorio collegato alla performance;  

Richiamate la deliberazione di G.C. n. 141/2019 di approvazione del Piano Performance 

2019/2021; 

Vista la relazione sulla performance per il 2019 del 08.07.2020, validata dal Nucleo di Valutazione 

ed allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell'art.49 comma 1° del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 

267. 

 

      DELIBERA 

 

Di approvare la “Relazione sulla performance 2016/2018” che viene allegata alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale. 

Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario, in conseguenza dell’approvazione della 

suddetta relazione, alla liquidazione dei premi collegati alla performance e nella specie l’indennità 

di risultato delle p.o. afferenti il periodo in questione; 

 

Di disporre che la relazione predetta sia pubblicata sul sito istituzionale di questo Comune nella 

sezione “Amministrazione trasparente” . 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL SINDACO                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                          F.to: (Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
            F.to (Dott.ssa Rosa Adelina Bruni) 
  
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 22/10/2020 al 06/11/2020, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
124 del Decreto Legislativo N° 267/2000. 
 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Scigliano, 02/10/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   (Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    
       22/10/2020 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari. 
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  
       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 
Scigliano, 22/10/2020  

 
 F.to   IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pitaro Carmelo) 


